
DIRECTION DE «ANALYSE, DE LA 
PREVISION ET DE LA SYNTHESE 

CABINET DU MINISTRE 

E MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE 
ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, 
CHANGEMENTS DE DENOMINATION ET 
TRANSFERT DES ECOLES MATERNELLES, 
PRIMAIRES ET DES ETABLISSEMENTS 
D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVES POUR L'ANNEE SCOLAIRE 1997-1998. 

` 

e 	t. 

REPUBLIQUE DU BENIN 

       

 

ARRÊTÉ 

  

        

MINISTERE DE L'EDUCATION 
NATIONALE ET DE LA-RECHERCHE 

SCIENTIFIQUE 

   

ANNEE 199'8N° 0045/MENRS/CAB/DC/DAPS/SP. 

            

VU 	la Loi n°90-032 du 11 Décembre 1990 portant constitution de la République du Bénin ; 

VU 	la Proclamation de 1er Avril 1996 des résultats définitifs du deuxième tour des élections 
présidentielles du 18 Mars 1996 ; 

VU 	le Décret n°96-128 du 9 Avril 1996 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le Décret n°96-402 du 18 Septembre 1996 fixant les structures de la Présidence de la 
République et des Ministères; 

VU 	le décret n° 97-271 du 09 Juin 1997 ; portant attributions, organisation et fonctionnement 
du Ministère de l'Education Nationale et de la Recherche Scientifique ; 

VU 	l'Arrêté n°0001/MENRS/CAB/DAPS du 22 Janvier 1996, portant modalités de création, 
d'extension d'un établissement d'enseignement privé et procédures administratives ; 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des Mardi 12, Mercredi 13 et 
Jeudi 14 Août 1997; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session ; 

SUR Proposition du Directeur de l'Analyse, de la Prévision et de la Synthèse et dies Directeurs 
Départementaux de l'Education ; 



1 
	 ARRETE 

CHA-PIT-RE-1-ER-:---PES-EC-OL-E-S -MATE RN ELLES PR I VE-ES— 

A RTICLE 1 er - Les Ecoles Maternelles Privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont autorisées à 
ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 29 Septembre 1997. 

CREATIONS D'ŒCOLES MATERNELLES PRIVEES 1997-1998 

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
D'°' 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

01 ABOMEY-CALAVI C.U. de Calavi La Grâce de Dieu H NOUGBODE Jean-Marie 

02 Le Rocher BADA Romain 

03 C.U. de Calavi La Berceuse NAGNONHOU Andréa 
Agathe 

04 Godomey Notre Dame 
d'Afrique de 
Godomey 
(Complexe Scolaire 
du Quartier Latin) 

NOUGBODE Gouhinto 
Féfix 

05 COTONOU Cadjèhoun Saint Hubert EPAMINONDAS 
HAZOUME O. Élise 

06 Gbédokpo International Early- 

and primary School 
Learning Nursery  

ENDURANCE O. ldenyi 

07 Saint Jean Saint Jean-Baptiste Abbé Crépin A. ACAPOVI 
(Clergé Catholique) 

Total : sept (07) écoles 

-2- 



2.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N°  
D'"" 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES FONDATEURS NOM DES ECOLES 

08 

- 

PORTO-NOVO 

, 
09 , 

Oganla Nouvel Espoir ALASSANE Adama épse 
HOUNKPE 

Attakè La Feldene AVOGNON Félicia 

Total : deux (02) écoles 

3.- DEPARTEMENT DU ZOU 

N° 
DORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

10 BOHICON Bohicon Les Aiglons AGBOBOUE Boniface 

Total : une (01) école 

DIX (10) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 29 SEPTEMBRE 1997. 

ARTICLE Z. Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes pour compter de 1:1 
rentrée scolaire du 29 Septembre 1997. 

,EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
D'ORDR 
B 

CIRC.URBA1NES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE LA 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 	' 

01 ABOMEY- 
CALAVI 

C.U. Calavi La Grâce 
de Dieu II 

- - 2è section 

02 COTONOU Djomèhountin St Cyr de 
Jacquot  

1994-1995 - 	' 2è section 

Total :deux (02) classes dans deux (2) écoles 

DEUX (02) EXTENSIONS DE CLASSES SONT AUTORISEES DANS DEUX (2) ECOLES 
MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA- RENTREE SCOLAIRE 
DUZISEPTEMBRE 1997. 



CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 3.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont autorisées â ouvrir 
leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 29 Septembre 1997. 

CREATIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 1997-1998 

I.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBMNES 
S/PREFEÇTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

01 ABOMEY-CALAVI Akassato Saint Benoît DOUNON Emile 

02 C.U. Calavi La Grâce de Dieu II - Jean-Marie 
NOUGBODE 

03 Sainte Bakhita KPOSSA Rosemonde 
née AKOTEGNON 

04 Azognon 

, 

AHOGBEHOSSOU 
Dominique 

05 Le Rocher BADA Romain 

06 
La Berceuse Melle NAGNONHOU 

Andréa Agathe 

07 Godomey La Miséricorde - SIMENOU Bouraïma 

08 Saint Lucien TANGN1 Maxime 

09 Le Ferger DOSSOU V. Germain 

10 Petite Sirène BALOGOUN Ekatérina 

11 Saint Antoine de Padoue Melle HOUNGBEDJI 
Bénédicta 

12 Sainte Josephine AMOUSSOU Séverin 
i 

I 	1 La Cité de Godomey 
(Complexe Scolaire du 
Quartier Latin) 

NOUG130DF, Gouhinto 
Félix 

- 4 - 



N°  
D'URPRE  

CIRC.URBAINES COMMUNES NOM DES ECOLES 
 — 

NOM DES 
--FONDATEURS S/PREFECTURES 

14 

15 

16 

17 

ABOMEY-CALAVI 

f  

Godomey Le Salut de l'Eternel AGON Hubert 

Les Merveilles . LOKOSSOU Cyprien 
Dossou 

Togba Guillaume Amour GNONHOUEVI 
Eugène 

Gbèliho KOULIHO Séraphin 

18 COTONOU Aïdjedo La Galilée AMOUSSOU Noël 

19 Ayélawadjè L'Action DELE Alphonse 

20 Cadjehoun Saint Hubert EPAMINONDAS 
HAZOUME Odile 

21 Djomèhountin Mon Berger - NDJONOUFA Eveline 
née YEKPE 

22 Fifadji Sainte Monique HECHIL1 Bernard 

23 La Floraison YAKOUTO Hounsa 

24 Saint Charlemagne DEH C. Marcellin  

25 Gbédokpo International early-learning 
Nursery and Primary 
School 

ENDURANCE O. 
Idenyi 

26 Houenoussou Agonglo ADAHA Christophe 

27 Les Rois Mages HOUNOU G. 
Gabriel 

28 Complexe Scolaire 
Lavoisier 

SEDJRO Rigobert 

29 Unité d'Agla ZdUNDJO Jean-Paul 
, 

;() Kouliounou Ste Marie Mère du 
Sauveur 

AI IONON Uinile 

-5- 



N°  
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS S/PREFECTURES 

31 COTONOU 

I 

' 

' 34 Salanon 

Saint Michel Greater Tomorrow JUKPOR Philomena 

32 Sainte Rita Etendard 
• 

HOUNKPE Victor 

33 La Référence ATACOLODJOU M. 
Edouard 

GUEDJO A. Vincent de 
Paul 

35 Sègbèya Mignonhin KOSSI OKE Jean 

f 	' 
36 La Soif AHLONSOU Dansou 

Paul 

37 Yénawa Saint Antoine - de SOUZA Antoine 

38 Okpè Oluwa DOSSOUMON Boni 
Dominique 

39 Saint Jean Baptiste de 
Gankpodo 

ADOUNVO Jean 

40 ZF Taisbo-Zè Saint Gérard-4 11011FG13F1.0 François 

Total : quarante (40) écoles 

2.- DEPARTEMENT DU BORGOU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES 	- NOM DES 
FONDATEURS 	I 

41 PARAKOU 4e Commune 
Urbaine 

Mon Avenir GERARD Sadissou 

Total  : une (01) école 

3.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

r 

N" CIRC.URI3AINES COMMUNES NOM DES NCOLFS NOM DES 
""''''''' S/PREFECIt IRES FONDATEURS 

42 ADJARRA Adjarra I Les Polygones ODJO Issa 

- 6 - 



N° CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS IY°RDRE 

43 AKP RO- 
MISSER. ETE-  

Vakon Notre-Dame des enfants 
déshérites 

AGOSSOU Pascal 

44 PORTO-NOVO 

. 

Attakè Ecole Internationale Franco- 
Arabe et professionnelle 	- 
(EIFAP) 

ICHOLA ABDOU 
Azize O. Toyi 

Djegan-Daho Dieu Merci CRACHA Bertin 45 

Houinme Le Tremplin KELANI A. Mansourou 46 

Hounsouko Complexe Scolaire Jean 
Paul Sartre 

DONNOU Hounsa 
Michel 

47 

Oganla Nouvel Espoir ALASSANE Adama 
épse HOUNKPE 

48 

• 

Ouando Complexe Scolaire de la 
Paix  

GUIGANTINDE Basile 49 

La Martinière DJOSSOU H. C. Faustin 50 

Ouando La Réussite 
- 

AYIZANNON A.S. 
Hippolyte 

51 

I,a Croix Al IISSOI I François 52 

La Priorite  AHOUSSI1NOU Vincent 53 

54 SEME-PODJI Agblangandan La Fraternité 
d'Agblangandan 

HOUNSOU H. Roger 

Ecole Primaire Privée Don 
Manuela 

DOHOU Frédéric 55 

56 Ekpè La Colombe ACHAT1N Michel 

Djèrègbé Aurore 	 - DOSSOU A. Elie 57 

Total : seize (16) écoles 

- 7 - 



4.- DEPARTEMENT DU ZOU 

N°  
L'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
FONDATEURS 

NOM DES ECOLES 

58 BOHICON Bohicon Les Aiglons AGLOGOUE Boniface 
Armand 

Total : une (01) école 

CINQUANTE HUIT (58) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS 
PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 29 
SEPTEMBRE 19967. 

• 	
• ARTICLE 4.- Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour compter de la 

rentrée scolaire du 29 Septembre 1997. 
C  r  e  j_ 

D 	n 

1.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
D'''' 

CIRC.URBAINE 
S/PREFECTURE 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

- 
ANNEE DE LA 

DERNIERE 
EXTENSION 

'-----:2.ri 
CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

0I ABOMEY- 
CALAVI 

C.V. Calavi Saint Karl- 
Sèche 

1995-1996 - 2è, Je, ,lè, 
5è, et 6è 
classes 

02 La Grâce de 
Dieu 1 

1994-1995 - 3è, 4è, 5è 
et 6è 
Classes 

03 La Grâce de 
Dieu I I 

1997-1998 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 	, 
classes 

04 Sainte 
Bakhita 

1997-1998 - 
' 

2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

05 Godomey Saint Lucien 1997-1998 -, 2è classe 

ou Saint Justin 1994-1995 - 2è, Se, 41e, 
5è, et 6è 
classes 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 1997-1998 
e 	

J 	
• 

_ 



N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINE 
S/PREFECTURE 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE LA CLASSES 
-AUTORI-

SEES 
DERNIERE-  

EXTENSION 

07 --ABOMEY- 
CALAVI 

. 

Godomey Sainte- -1-9964_997 4996- I 997_ _5.è--et 6è 
Famille classes 

08 Voltaire 1992-1993 1996-1997 4è, 5è, et 
6è classes 

09 Bon 
Samaritain 

1995-1996 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

10 La Paix 1990-1991 1996-1997 4è, 5è, et 
6è classes 

11 Kpatindé 1993-1994 • - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

12 Le Progrès 1995-1996 - 2è, 3è, 4è, 
5è et 6è 
classes 

13 Togba Gbèliho 1997-1998 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

14 COTONOU Aijèdo Houènigbo 1996-1997 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

15 Avotrou La Grâce 
(Groupe B) 

1990-1991 1991-1992 2è, 3è, 4è, 
5è, 6è et 
7è classes 

16 Ayélawadjè ' L'Action 1997-1998 - 
• 

2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

17 Dandji Adéoyé 1996-1997 - 2è, 3è, 4è,` i  
5è, et 6è 
classes 

18 Djomèhountin 

_ 

Victoria 1995-1996 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

19 Les Trois 
Anges 

1990-1991 • -̀  
f 

2è, 3è, 4è, 
5è, et 6e 
classes 

20 Saint Cyr de 
_Jacquot_ 

1994-1995 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

- 9 - 



I N° 
IY°R-DRB 

CIRC.URBAINE 
S/PREFECT-URE-  

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 	 

ANNEE DE LA 
I3ERINIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

- -21 

22 

23 

COTONOU 

, 

Djomèhountin- Ivlahukpé,go 1993-1994 - 2è, 3è, 4è _ 
classes 

Mahussi 1991-1992 1996-1997 5è, et 6è 
classes 

Les 
Aubergines 
du Golfe 

1993-1994 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

24 Etoile du 
Matin 

1991-1992 - 

.. 

2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

25 Wolé Soyika 1994-1995 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

26 Pythagore 1993-1994 1996-1997 5è, et 6è 
classes 

27 Jésus de 
Nazareth 

1995-1996 1995-1996 3è, 4è, 5è, 
et 6è 
classes 

28 Houénoussou Complexe 
Scolaire 
Lavoisier 

1997-1998 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

29 Kouhounou Ste Marie 
Mère du 
Sauveur 

1997-1998 - 	- 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

30 Notre Dame 
de Lourdes 

1992-1993 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

31 Gérard 
Majella 

1991-1992 1991-1992 
) 

4è, 5è, et 
6è classes 

32 Ste Rita Etendard 1997-1998 - 2è classes 

33 Sègbèya La Soif 1997-1998 - 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

14 l'élima Suint 

Antoine 

1997-19()S - 2è, 3è, 4è, 

5e, et 6è 
classes 

- 10 - 



N° 
D'`)RDRn  

CIRC.URBAINE COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE ANNEE DE LA 
DERNIERE 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 
S/PREFECTURE CREATION 

EXTENSION 

—35 coToNou Yénawa Saint Jean 
Baptiste de 
Gankpodo 

1997-1998 -- lie —2-0-6;  
classes 

Total : cent quarantesept (147) classes dans trente cinq (35) écoles 

2.- DEPARTEMENT DU MONO 

N' 
Q'ORDRE  

CIRC.URBAINE 
S/PREFECTURE 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE LA 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

S6 APLAHOUE Azové Enfant 
Epanoui 

1991-1992 . 	- 5è, 6è et 
7è classes 

37 COME Corné Edel-Mary 
Quinn 

1995-1996 - 
- 

2è, 3è et 
4è classes 

To al : six (06) classes dans deux (02) écoles 

3.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

1\1' 
"""'"" 

CIRC.URBAINE 
S/PREFE.CTt IRE 

COMMUNES NOM DES 
FCOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE LA 
DE.RNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

38 PORTO-NOVO Houinmè La Cité 
(Groupe B) 

1990-1991 1992-1993 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

39 La Réussite 1997-1998 - 2è et -3è 
classes 

40 Djègan-Daho Dieu Merci 1997-1998 
- 

- 
• 

2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

41 Ouando Notre Darne 
de la 
Miséricorde 

1995-1996 1996-1997 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

42 La Paix 1997-1998 t 
i 

2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

-13 Jean Baptiste 
de la Salle 

1996-1997 1996-1997 6è classe 



N' CIRC.URBAINE 
S/PREFECTURE 

COMMUNES NOM DES ANNEE DE ANNEE DE LA 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 
uoRDRE ECOLES CREATION 

Agblangandan Tovi-Nonvi- 1-996-1-997-- —19-9-64997 	 -2è,3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

44-  -SEME-PODR 

, 
45 L'Aubaine 1996-1997 1996-1997 2è, 3è, 4è, 

5è, et 6è 
classes 

46 Ekpè Amour 1996-1997 1996-1997 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

47 IFANGNI lgolo La Concorde 1996-1997 1996-1997 2è, 3è, 4è, 
5è, et 6è 
classes 

Total : quarante trois (43) classes dans dix (10) écoles 

DANS QUARANTE SEPT (47) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, CENT QUATRE VINGT SEIZE (196) 
NOUVELLES CLASSES SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE DU 29 SEPTEMBRE 1997. 

ARTICLE 5.- Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-dessous pour 
compter de la rentrée scolaire du 29 Septembre 1997. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION 1997-1998 

1.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

Nombre 
de 	1 

Classes 

01 COTONOU Sainte Rita Saint Jean Baptiste Christ-Roi 0I 

02 ABOMEY- 
CALAVI 

Godomey Gad-Asser Les Petits Anges 01 

03 Saint Jean Baptiste de 
Cocotomey 

Coeur du Sauveur du 
Second Avènement 

06 

Total : trois (3) écoles 

- 12 - 



TROIS (03) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAI RES•PRI VEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 29 	 
SEPTEMBRE 1997. 

ARTICLE 6.- Est autorisé le transfert de l'école primaire privée ci-dessous pour compter de la rentrée 
scolaire du 29 Septembre 1997. 

1.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N" SOUS-PREFECTURE 
OU CIRC. URB. 

COMMUNE NOM DE 
L'ECOLE 

ANCIEN - 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 COTONOU Sainte Rita Jean-Baptiste Quartier 
Gbèdagba 
(Dagbédji) 	- 

Village 
Dèkoungbé 
(Godomey) 

Total : une (01) école 

UN (01) SEUL TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE EN REPUBLIQUE DU BENIN EST 
AUTORISE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 29 SEPTEMBRE 1997. 

Cl IAPITRE 3 : DES COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE-GENERAL _PRIVES 

ARTICLE 7.- Les établissements d'enseignement secondaire privés suivants sont autorisés à ouvrir leurs portes 
pour compter de la rentrée scolaire du 29 Septembre 1997. 

CREATION D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 

A/- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

1\1° 
"RD"  

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES , 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEE 
S 

I ABOMEY- 
CALAVI 

C. U. Calavi Collège La Persévérance EKPINSO» J 
Paul 

I er Cycle 
(classe de 6è) 

2 Godomey Collège Camara Laye MITOKPE K. I er Cycle 
Pelasse de 6-e)- - Hubert . 

- 13 - 

1 
1 



N° 
D'°RDRE 

CIRC.URBA1NES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
—AU-TORISEE 

S 	---- 

- —3 ABOMEY-- 
CALAVI 

Godomey Collége_Sainte Félicité_ _HOUNCHEDE 
Noudédji 

I er Cycle 
(classe de 6è) 

4 

f 

, 

Collège de l'Afrique 
(Complexe Scolaire du 
Quartier-Latin) 

NOUGBODE 
Gouhinto Félix 

1 er Cycle 
(classe de 6è) 

5 COTONOU , Djomèhountin Collège le Coeur et la 
Raison 

KINHOUANDE 
Albert 

ler Cycle 
(classe de 6è) 

6 Collège les Aubergines 
du Golfe 

GNANCADJA 
Hounsou Patrice 

ler Cycle 
(classe de 6è) 

.7 Kouhounou Collège Echos du 
Réveil 

SOTOÛONOU 
Salomon 

1 er Cycle 
(classe de 6è) 

8 Sèrradé Collège Saint Exupéry FAGBENRO F. 
Adékou.ntè 

ler Cycle 
(classe de 6è) 

9 Vodjè Collège d'Enseigne- 
ment Général du 
Complexe Scolaire et 
Universitaire Jean 
Jacques Rousseau 

HOUNSA 
HOUNSOU 
Valentin 

ter Cycle 
(classe de 6è) 

10 Kouhounou Collège Saint Corne 2 
de Sètovi 

KOUEGBELO 
K. François 

ler Cycle 
(classe de 6è) 

11 Ste Rita Lycée la Colombe VIGNON 
Francette 
Hortense 

ler Cycle 
(classe de 6è) 

12 C.0 Calavi Collège la Houlette DJIDJOHO 
Esaïe 	. 

ter Cycle 
(classe de 6è  

13 Godomey Collège Saint Corne 1 
de Cototomey 

HOUEGBELO 
K. François 

ler Cycle 
(classe de 6è) 

14 Sainte Rita Cours Secondaire La 
Vie 

DADJO Jean 
Barnabé 	, 

ler Cycle 
(classe de 6è) 

I 5 Saint Michel Collège 
d'Enseignement 
Secondaire Etalon 

ACAKPO 
Timothée 

I et-  Cycle 
(classe de 6è) 

- 14 - 



Lite: quinze (15) collèges 

 

2.- DEPARTEMENT DU MONO 

    

       

       

       

N° 
D'ORDRE 

_ 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

16 APLAHOUE,  Azovè Adolescent Epanoui ROCHANE 
Clément 

1 er Cycle 
(classe de 6è) 

Total : un (01) collège 

3.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
rYceDRE  

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

17 PORTO-NOVO Djassin Complexe Scolaire 
privé la Rosette 

AMOUSSOL1 
Sidonie 

1 er Cycle 
(classe de 6è) 

18 SEME-PODJI Agblangandan Collège 
d'Enseignement 
Général Privé Don 
Manuela 

DOHOU 
Frédéric 

ler Cycle 
(classe de 6è) 

19 Complexe 
Communautaire Tovi- 
Nonvi 

DAH- 
DOSSOUNON 
Appolinaire 

1 er Cycle 
(classe de 6è) 

Total  : trois (03) collèges 

4.- DEPARTEMENT DU ZOU 

N° 
'mu)" 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

20 BOHICON Bohicon -1 Collège du Plateau AFFOKPOFFI 
Antoine 

ter cycle 
(classe de 6è) 

Total:  un (01) collège 

VINGT (20) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES DU 1ER 
CYCLE SONT AUTORISESA OUVRIR-LEURS-POR-TES 	EN-REPUBLIQUE-DU BENIN POUR COMPTER 
DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 29 SEPTEMBRE 1997 

- 15 - 

1 

1 



 

A/- AU SECOND CYCLE 

  

     

 

1.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

 

N" 
D.°"" 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 
, 

COTONOU , Aïdjèdo Collège Loyola DOBOSSOU 
Raphaël 

2nd Cycle 
Séries A et B 

2 Djomèhountin Collège Le Laurier ALLARO 
Nicole 

2nd Cycle 
Séries A, B, C 
et D 

3 Kouhounou Collège Saint Corne 2 
de Sètovi 

HOUEGBELO 
K. François 

2nd Cycle 
Séries Aet B 

4 Godomey Collège Saint Corne 1 
de Cototomey 

HOUEGBELO 
K. François 

2nd Cycle 
Séries A et B 

Total  : quatre (04) collèges 

2.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N" 
Dun)" 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

5 PORTO-NOVO Djassin Complexe Scolaire privé 
La Rosette 

AMOUSSOU 
Sidonie 

2nd Cycle 
Série A 

6 William Ponty EL-HADJ 
SAKA Séfou 

2nd Cycle 
Série A 

7 Ouando Saint Joseph HOUENOU 
Adolph 

2nd Cycle 
Série A 

8 SEME-PODJI Agblanganda 
n 

Complexe 
Communautaire Tovi- 
Nonvi 

DAH- 
DOSSOUNON 
Appolinaire 

2nd Cycle 
Série A 

Total.: quatre (04) collèges 

I I UIT (08) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES SONT 
AUTORISES A OUVRIR UN SECOND CYCLE EN REPUBLIQUE-1)U-BENI-N POUR-COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE DU 29 SEPTEMBRE 1997. 

- 16 - 



A-R-TILLE 8.- Des extensions sont autorisées dans les établissements d'enseignement secondaire privés 
suivants en République du Bénin pour compter de la rentrée scolair-e-du 29 Septembre 1997. 

XTENSIONS-DTTABLISSEMENT-D'ENSEIGNEM-ENT-SE-C-0N-DAIR-E -G-E-NE-RAL—PR YES  

A/- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES COMMUNES 

NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AuToRiSfiliS 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

Godomey Collège Camara 
Laye 

1997-1998 - 5è,4è et 3è 
(3 G P) 

2 Collège Sainte 
Félicité 

. 

1997-1998 . 	- 

_ 

5è,4è et 3è 
(3 GP) 

3 Avotrou Collège La Grâce 1995-1996 - 5è,4è et 3è 
(3 G P) 

4 Djomè- 
hountin 

Collège Les 
Aubergines du 
Golfe 

1997-1998 5è,4è et 3è 
(3 GP) 

5 COTONOU Djomè- 
hountin 

Lycee des Princes 1995-19% - 5è,4è et 3è 
(3 GP) 

6 ALLADA C.0 Allada Collège 
d'Enseignement 
Aimé Césaire 

1995-1996 - 5è,4è et 3è 
(3 GP) 

Total  : dix huit (18) classes dans six (06) collèges 

2.- DEPARTEMENT DU BORGOU 

1\1° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES COMMUNES 

NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
Al JTORISEES 

7 PARAKOU URBAINE Collège 
Catholique "Les 
Ilibiseus" 

1996-1997 
i 

 

‘ 5è classique 

   

Lue: une (01) classe dans un (01) collège 

       

       

     

- 17 - 

 



3.- DEPARTEMENT DU MONO 

_pr _MC-URBAINES_ NOM DES ANNEF. DE 
CREATION 

ANNEE DE _ CLASSES 
D'ORDRE S/PREFECTURES COMMUNES ETABLISSEMENTS LA DERNIERE 

EXTENSION 
AUTORISEES 

8 APLAHOUE 
/ 
, 

Azovè Adolescent 
Epanoui 

1997-1998 
_ 
	- Sème (1GP) 

9 LOKOSSA 	' Commune 
Urbaine 

Adolescent 
Epanoui 

1991-1992 199:1.992 3ème (1GP) 

Total  : deux (02) classes dans deux (02) collèges 

4.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES COMMUNES . 

NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTÔRISEES 

10 PORTO-NOVO Oganla Charles de Gaulle 1995-1996 1996-1997 4è et 3ème 
(2GP) 

Il Djassin Complexe 
Scolaire privé La 
Rosette 

1997-1998 - - Sème (1GP) 

12 SEME-PODJI Agblangan- 
dan 

Complexe 
Communautaire 
Tovi-Nonvi 

1997-1998 
. 
	- Sème (1GP) 

Total,: quatre (04) classes dans trois (03) collèges 

DANS DOUZE (12) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES, VINGT 
CINQ (25) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES SONT AUTORISEES AU PREMIER CYCLE 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 29 SEPTEMBRE 1997. 

- 18 - 



  

A/- AU SECOND CYCLE 

   

     

      

      

  

1.- DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE 

 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTUREIS COMMUNES 

NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA PERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

I COTONOU Aïdjèdo Collège Loyola 1995-1996 1996-1997 
. 

Première, 
Terminale 
Série A et B 

Total  : deux (02) classes dans un (01) collège 

2.- DEPARTEMENT DE L'OUEME 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/F'REFECTURES 

, 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

. 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
E)-(TENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2 PORTO- 
NOVO 

Ouando Complexe Scolaire 
William Ponty 

1997-1998 199-7-1998 Première, 
Terminale 
Série A 

3 Saint Joseph 1997-1998 1997-1998 Première, 
Terminale 
Série A 

4 Djassin Complexe Scolaire 
privé La Rosette 

1997-1998 
, 

- Première, 
Terminale 
Série A- 

5 SEME-PODJI Agblangan- 
dan 

Complexe 
Communautaire 
Tovi-Nonvi 

1997-1998 - Première, 	, ' 
Terminale 
Série A 

Total  : huit (08) classes dans quatre (04) collèges 

DANS CINQ (05) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES, 
1)1x(10) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES SONT AuToRistucs AU SECOND CYCLE 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 29 SEPTEMBRE 1997. 

- 19 - 



1•Jgai.,„, 

ft 	, 	̀,/ 

Damien Zinsem-Nloderan ALAHASSA  

. 	. 	4  

rA 1.&10_,C 9.- Le Directeur de l'Analyse, de la Prévision et de la Synthèse, le Directeur de l'Enseignement 

Primaire, le Directeur de l'Enseignement Secondaire et les Directeurs Départementaux  de l'Education sont 
—. 

i
' chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent Arrêté qui sera enregistré-et publié au Journal 

Officiel de la République du Bénin.- 

      

      

   

COTONOU, le 
1ER SEPTEMBRE 1998 

 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE 
ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

AMPLIATIONS 

Original  	01 
PR 	01 
M F 	02 
D (I13 M 	01 
CONTROLE FINANCIER 	01 
DGTCP 	01 
MISAT 	01 
M D R 	01 
MSPSCF 	01 
MPREPE 	'01 
MENRS 	10 
D E P 	06 
DES 	06 
DETP 	06 
DAPS 	10 
D D E 	12 
CIRC. SCOLAIRES 	80 
PREFECTURES 	06 
CIRC. URBAINES 	10 
ECOLES MATERNELLES 	11 
ECOLES PRIMAIRES 	95 
C E G PRIVES 	40 
.10  	01 
ARCI I NAT  	01.— 

- 20 - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

